
    
RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Cc Oo P | Á 

      

REBHLACION N* 474 

FABIAN 2080 SAROMA , 

Director del Departamento de Ipápección y Análisis 

de la Muperintendancia de Compañías 

Encargado de Las funciones de Intendento de Compeñíes, sogin Resolución 
Y a de 5 de agosto de 15úb, cu les etribuciones concodidas de con - 
feraidad con la Resolución N” 317 de 22 de junio de 1967, 

: CONSIDERANDO: 

blico de este cuutón dector Tieles Torres Crespo, la cacritura pública- 
de constitución de la ¡a Anónisa Civil o Industrial .. 
"EMOBDLIARÍA LOS PINOS, S. A.”; 

Que al señor Háctor Cruz Vargas, deb debidamente autorizado cono- 
roce de dicha escritura, La presentado des notarialos de la- 

, solicitando la aproación de la co de la Ccastitas de la indicada Cau- 
peñía; 

Que consta de la cisas escritura, que so han cumplido los re- 
quisitos legslos, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. + Aprcbar robar la constitución de la Compañía Aa 
Civii < ladwtrisl denceriomia “DO > 

BILIAKIA LOS Pixus, 5. A.”, con un capital de POSCIENTOS HIL SUCAES, dí 
vicido qn cuarenta aeciones exdinarias y al portador de cinco mil íu -- 
eres tada uus, cuyo doricilío es la ciudad de Cuaynquil.. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer ¡ue el registrador de la Propie - 
dsd de Gueyaiid, a) loscriba la referida” 

escritura púvlica y esta kesolución sn el Registro iercantdl, archlvsn- 
de copia de las misas, dobisado cumplíz para el sfecto con todo lo er- 
denslo en ol inciso cuarto del artícalo 143 de la Ley de Compañias re - 
formado por el Decreto Soprao Y 7e6 de $ de marzo de 1508; >) Inseri- 
ba ex el Registro de Propiedad el traspaso de dowinio del predio rásti- 
€e aportsdo € la Sociedad, ubicado cn la jurisdicción de la parroquia - 
Parcuales, cantón cuayequil, que se escuentra descrito en la cliáprula - 
cuarta de la escritura Jo 26 de agosto, SUMRIPCION Y PAGO DEL CAPITAL 
SXCIAL”, citada anterioracute, y, <) Ponga las potes de referentia sjue- 

  
  

(ie el 16 de agosto de 1908 se ha etorgado aute el Notario Pú 

21



o a . _ 
E 2% : : o A 

    

  

NTENDENCIA DE Comrañxas COPIA 

  
  

esosad 

8 

dispono el inciso primero del ertícuio 51 de la Ley de Rogistro. 

MATICES TERCORO.- Ordenar que se publique por una sola vel - 
es uno de los periódicos de r cimmula- 

ción on esta cludad, el texto lotogre de la sencionada escritura de 2b5- 
de agosto del año en curso ssta kusolución, con todas las certifica - 
ciones de baborse dado a lo enúvasdo snteriormnte. 

COMIRIQUESE.- Dada y fircada en lu Superlatendancia de compar 
Años, en Guayaquil, a cuatro de septiombre de ll govegióntos sesenta y 

  

E 

INTEADESTE DE COMPALIAS ECARGADO 

Praroyáó la Sesgjución que antecede el señor doctor Pa- 
hán Cobo darons, da orton Encargado, sa Guayaquil, a los 
Quetro días del mus de septieabro de sál novecientos sesente y echo.- 10 
CERTIFICOD 

   

 


